
                          PADESÁTÝDRUHÝ 

   POLEVSKÝ OBČASNÍK 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
LEDEN 2023 

 

       



 
Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás vítám v novém roce 2023. Vánoční svátky jsou za námi, oslavy příchodu 
nového roku také a my se opět vrhneme do dnů všedních. Jak hodně budou jen 
všední, záležína každém z Vás a já Vám všem přeji, ať jsou klidně jen všední, ale hezké 
a prožité ve zdraví! 
Jak jsme prožili vánoční čas na obci? Dovolím si říct, že krásně díky sněhu, který 
vykouzlil tu správnou zimní poezii (vím, na Vánoce už to úplně nebylo ono) a díky 
našemu kostelu a koncertům, které se v kostele konaly, ať šlo o Adventní koncert  
v podání našeho nového Polevského sboru či koncertu našich dětí ze ZŠ a MŠ 
Polevsko.  
 
Opět byla radost prohlížet vánoční zdobení zahrad a domů, a i přes narůstající ceny 
energií jste statečně zdobili, krášlili......smekám, bylo na co koukat! Nádhera projít 
obcí.  
Zmínila jsem sníh a musím zmínit šílené náledí, které ochromilo nejen naši obec, ale 
celou republiku. Mrznoucí déšť, který zakrýval posyp způsobil, že jsme sice posypáno 
měli, ale vše bylo pod ledovou krustou, a to byla neřešitelná situace, ač se naši kluci 
snažili, seč mohli!  
Matka příroda nám ukázala, že jí máme brát vážně a přes veškerou mechanizaci a 
nasazení jsme tohle prohráli už v prvním kole. Sníh vítám, ale ledové království si 
s dovolením pro tento rok ráda odpustím a myslím, že vy také! Vás prosím, 
nepodceňujte zimní obutí vašich vozů a nebudeme si hrát, že jsme horské středisko, 
nicméně jsme v podhorské oblasti a mít ve svém voze řetězy určitě není od věci. 
 
Na závěr ještě jednou Vám přeji dostatek sil a energie na zvládnutí všeho 
co Vás v tomto roce čeká. 
 
Martina Rašínová 

                                                 USNESENÍ  
ze zasedání Zastupitelstva obce Polevska, 

konaného dne 21. 12. 2022  od 17.00 hodin  v Restauraci na Křižovatce 
č.p. 190 

 
Zastupitelstvo obce Polevska: 
61. schválilo 
program zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování:     Pro  9              Proti 0                         Zdržel se 0 
 
62. schválilo  
rozpočtové opatření č. 5 - příjmy 7 096 820,61 Kč, výdaje 11 850 701,03 Kč, změna 
stavu 2 753 880,42 Kč, úvěr chodník 2 000 000,-Kč 
Výsledek hlasování:      Pro 9               Proti 0                        Zdržel se 0  



 

 
 
 
63. schválilo  
přebytkový rozpočet na rok 2023 příjmy 9 769 265,- Kč, výdaje 8 289 234,- Kč, 
změna stavu bankovních účtů   - 901 153,52 Kč, splátka úvěru-ČS   - 500 004,- Kč, 
splátka úvěru – ČS   - 100 000,-Kč, splátka úvěru – PEAC   - 68 865,48 Kč. 
Výsledek hlasování:      Pro 9               Proti 0                      Zdržel se 0  
 
17,09 příchod pí Beránkové 
64. přijalo 
nápravná opatření ke zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Polevsko za 
r. 2022 viz příloha– od 1.1. 2023 bude vést obci účetnictví firma PROSIRO s.r.o. 
Bc. Roman Šikner, Proseč pod Ještědem -na veškeré účetnictví obce – měsíční 
fakturace 9 680,- Kč včetně DPH 
Výsledek hlasování:      Pro 9              Proti 0                        Zdržel se 1 (M.Beránková) 
 
65. schválilo  
žádost PV FC Polevsko pronájem obecního sálu, za účelem pořádání Sportovního 
plesu dne 17.  2. 2023 za 3 000,- Kč + energie 
Výsledek hlasování:      Pro 9           Proti 0                          Zdrželi se 1 (J. Ramisch) 
 
66. projednalo a odložilo 
bod - Program pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren 
odpadních vod v obci Obec Polevsko I. výzva – Jedličná, s tím, jaké podmínky 
v Novém roce předloží SVS a.s.Teplice. 
Výsledek hlasování:        Pro10           Proti 0                        Zdrželi se 0  
 
 
V Polevsku dne 22. 12. 2022 
 
 
         Petr Staňa                                                                                Martina Rašínová 
 místostarosta obce                                                                           starostka obce 

******************************************************************************** 

 

PTAČÍ CHŘIPKA 
 
Ptačí chřipka byla poprvé identifikována v Itálii před více než 100 lety. Virus 
byl poprvé izolován z ptáků a to z Rybáka obecného v Jižní Africe v roce 1961. 
Virus putuje mezi ptactvem celosvětově. 
Postihuje jak volně žijící ptáky, tak drůbež jako slepice, krůty, kachny a husy. 
Postižená zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou 
v průběhu 1 – 2 dnů. 
     Určitě nechci děsit nebo dramatizovat, nicméně zprávy z Evropy naznačují, že jde 
o zatím nejtěžší epidemii Ptačí chřipky. 



 
Co s tím? 
Rozhodně se snažte krmit své pernatce mimo venkovní prostor! Zamezte volně 
pohybujícím se ptákům, aby infikovali krmení vaší drůbeže! 
Zasíťujte okna a výběh a úplně nejlepší by bylo, kdyby po dobu trvání nákazy mohla 
vaše drůbež zůstat v kurníku. Nejde jen o volně pohybující se ptactvo, ale nákazu 
mohou přenést i hraboši a naopak se mohou nakazit psi a kočky. 
Zvýšená hygiena při starosti o chov. Přezouvat, převlékat a mytí rukou považuji 
za samozřejmost. 
Vejce a maso důkladně tepelně zpracujte. Bezpečná teplota, při které se zničí virus, je 
70 stupňů třeba jen na jedinou vteřinu. 
Nebezpečí nákazy pro člověka není sice příliš vysoké, ale stát se to může. 
Sledujte zdravotní stav! Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří. Jsou 
netečná, odmítají se pohybovat, mají dýchací potíže, jsou apatická. Příjem krmiva je 
výrazně snížen nebo se objeví úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje 
nebo se úplně zastaví. 
Vejce jsou deformována a mají tenkou skořápku. Zjišťovány jsou krváceniny a 
nekrotické změny na hřebíncích a lalůčcích, edém hlavy. Mohou se objevit otoky na 
končetinách. 
Udělejte maximum proto, aby se to Vašeho dvora nedotklo, protože v tu chvíli se to 
nebude týkat jednotlivce, ale celé obce. Chraňte si své pernatce. 
Tento článek není napsán proto, aby děsil. Jen si myslím, že s informacemi, které 
jsou výše uvedené a racionální hlavou bez zbytečné hysterie k dané situaci, to lze 
zvládnout. 
 
Držím Vám palce a Vaší drůbeži přeji pevné zdraví! 
 
****************************************************************************** 

         POPLATKY  NA ROK 2023  
 
900,-Kč poplatek odpady na osobu a rekreační objekt 
 
Úleva ve výši 150 Kč se poskytuje poplatníkům, kteří: 

a) v příslušném kalendářním roce dovrší alespoň 70 let tj. 750,- Kč, 
 
100,- Kč poplatek za psa, senioři 50,- Kč 
 
Žádáme naše občany o úhradu pokud možno převodem na účet obce 
č. 18629421/0100, variabilní symbol číslo popisné Vaší nemovitosti. 
Po uhrazení Vám známka bude nalepena na Vaší nádobu, nebo bude 
vhozena do Vaší schránky! Splatnost všech poplatků do 28. 2. 2022. 
 
 



OBNOVENÍ BETLÉMA V KOSTELE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE
FOTODOKUMENTACE 2020 – 2022





Na veřejném zasedání zastupitelstva obce Polevska dne 21. 12. 2022
pí. Markéta Hlaváčková – nabídla zavést tradici poutí na Polevsku
ku příležitosti oslav našeho českého světce Jana Nepomuckého.
(v kostele je umístěna jeho socha)

Nepomucká pouť v Arboretu na Polevsku. Organizace první pouti bude
13. 5. 2023. Zastupitelé projednali a přivítali tento návrh.

NEPOMUCKÁ POUŤ V ARBORETU NA POLEVSKU



KULTURNÍ JARNÍ – LETNÍ AKCE OBCE POLEVSKA 

 

7.2. 20,00 
hod.

 HOROBÁL -
 

PLES
 SÁL RESTAURACE NA 

KŘIŽOVATCE
 

17.2.  

19,30  hod.  
FOTBALOVÉ ŠIBŘINKY 2023

 

1.  
FOTBALOVÁ ZÁBAVA

 
SÁL RESTAURACE NA 

KŘIŽOVATCE
 

10.3.  

20,00 hod.  XIII. OBECNÍ PLES
 

SÁL RESTAURACE NA 
KŘIŽOVATCE  

12.3.  

14,00 hod.  DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
 

SÁL RESTAURACE NA 
KŘIŽOVATCE  

30.4.  

16,00 hod.  
ČARODĚJNICE, STAVĚNÍ MAJKY, 

PROGRAM PRO DĚTI  
PROSTRANSTVÍ ZA RESTAUCÍ 

NA KŘIŽOVATCE  

3.6.  DĚTSKÝ DEN SOUTĚŽE, PROGRAM 
PRO DĚTI, DISKOTÉKA,  

PROSTRANSTVÍ ZA RESTAUCÍ 
NA KŘIŽOVATCE  

26.8.  

14,00 hod.  
ROZLOUČENÍ S  LÉTEM  

SOUTĚŽE, PROGRAM PRO DĚTI  
HOST KAREL GOTT –  REVIVAL  

MODERUJE PETR SVOBODA  

PROSTRANSTVÍ ZA RESTAUCÍ 
NA KŘIŽOVATCE  

 
 

NEPOMUCKÁ POUŤ 13.5.  
POLEVSKÉ ARBORETUM



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



V
 

měsíci lednu
 

významné životní jubileum oslavil:
 Wittur  Milan70

 
let

 
 V

 
měsíci únoru

 
významné životní jubileum oslaví:

 Průcha Miloslav 65 let
 

 
V  měsíci březnu významné životní jubileum oslaví: 

Stromecký Miroslav 85 let 
Maroušková Květoslava 65 let 

Bitalová Alena 75 let 
Chlumská Marie 85 let 

Korvas Petr 70 let 

Viktorová Jiřina 75 let 
 

V
 

měsíci dubnu
 
významné životní jubileum oslaví:

 

Kreibich Josef 70 let
 

Poláková Zdeňka 65 let
 

Heinrich Ervín 70 let
 

Sokol Pavel 60 let
 

 

 
 

 

Srdečně blahopřejeme



 
 
 

 

ŠKOLNÍ SLOUPEK

 

 

PROJEKT BAUTZEN 

Ve středu 11. 1. 2023 proběhlo v Polevsku další česko-německé setkání všech padesáti 
dětí z místní školy a stejného počtu dětí ze ZŠ v Bautzenu. Celkově jsou setkání dětí, 
v rámci projektu "Podobnosti", na plánovány čtyři - dvě na německé a dvě na české 
straně. Toto setkání již bylo třetí v řadě a děti během něj zažily velmi pestrý den - 
společné učení se češtiny a němčiny, hraní i tvoření. Na to, co vše se stihlo, se můžete 
podívat v reportáži....na stránkách www.polevsko.info, www.skolapolevsko.cz 
Poslední projektové setkání je naplánováno na týden před Velikonoci - naši žáci 
z Polevska se vypraví do Bautzenu, prozkoumat jejich místní zvyky a tradice k tomu 
svátku. Už teď se všichni moc těší, že opět uvidí své kamarády.... :-) 
 

 

  
 

 
 
 



 
 
 

                  

          

 



 
 



             



 
 
 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 5. 1. 2023 

 
 



 
Přeji Vám všem v novém roce hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 

 
                                                                                         
 
                                                                                        

Martina  Rašínová 
                                                                                                  

starostka  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

***************************************************************** 
Polevský občasník – informační list obecního úřadu, vychází čtvrtletně - vydavatel: Obec Polevsko, IČ 
00525405. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i bez udání důvodu.  

ID datové schránky:   v2ub435 

úřední hodiny úřadu: Pondělí :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12.30 hod. – 1700 hod.  
                                        Středa  :   8,00 hod.  – 11,30 hod. , 12,30 hod. – 17,00 hod. 

 

bankovní spojení: 18629421/0100 KB Nový Bor 
 
telefon:  487/727731, 606/907688 
 

 

  
***************************************************************** 


